[image: image1.png]

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.11.2021
	№
	332

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.03.2019 № 92

	В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тужинского муниципального района от 07.11.2018 № 383
«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация Тужинского муниципального района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 12.03.2019 № 92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования» (далее - административный регламент), утвердив изменения в административный регламент согласно приложению.
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Тужинского муниципального района, в сети Интернет и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

Глава Тужинского

муниципального района         Л.В. Бледных

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Тужинского муниципального района

от 15.11.2021 № 332
ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования»
1. Подпункт 2.6.1.7 пункта 2.6.1 подраздела 2.8. раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.6.1.7. Акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерное – технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией.»
2. Подпункт 2.6.1.9. пункта 2.6.1 подраздела 2.8. раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.6.1.9. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской федерации требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской федерации частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской федерации.»
3. Подпункт 2.6.1.9 пункта 2.6.1 подраздела 2.8. раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.8.6. Различие данных об указанной в техническом плане площади объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство. Различие данных об указанной в техническом плане протяженности линейного объекта не более чем на пять процентов по отношению к данным о его протяженности, указанным в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»
_________
[image: image1.png]